

**dot. sprawy: 66/ZP/2024**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na **Dostawy części zamiennych do urządzeń monitorujących**, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:

**1. Dotyczy wzoru umowy §3 ust. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zapłata ceny nastąpiła w terminie do 45 dni po dostarczeniu każdej partii towaru?

Odpowiedź : nie

**2. Dotyczy umowy §4 ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby realizacja dostaw natychmiastowych odbyła się w ciągu 48 godzin (dotyczy dni roboczych) na podstawie zamówienia złożonego przez upoważnionego pracownika Kupującego na piśmie / e-mail?

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.

**3. Dotyczy umowy §5 ust. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby minimalny termin gwarancji wynosił do 3 miesięcy od daty każdorazowej dostawy? W przypadku określonego rodzaju części zamiennych producenci oferują gwarancję 3 miesiące.

Odpowiedź : patrz zmiana SWZ w tym zakresie.

**4. Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 1 ppkt 3) i 4)**

Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z tym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”.

Odpowiedź : nie

**5. Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 1 ppkt 2)**

Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również Zamawiającego.

Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie:

*Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem rozwiązania umowy, nyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”.*

Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.

Odpowiedź : nie

**Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ II (na czerwono zmiany)**